П Р О Е К Т

ДОГОВОР № ___
купли-продажи движимого и недвижимого имущества с земельным участком

__________________________

                                                          г. Добрянка

Муниципальное казенное учреждение «Управление имущественных и земельных отношений администрации Добрянского муниципального района», именуемое в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, в лице начальника Бердниковой Юлии Михайловны, действующей на основании Положения об Управлении и распоряжения администрации Добрянского муниципального района от ___ №  ___, с одной стороны  и ______, именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, в лице _____________, действующий на основании ________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий договор заключен в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ и Положением о приватизации муниципального имущества Добрянского муниципального района, утвержденное решением Земского Собрания Добрянского муниципального района № 257 от 21.12.2011 г., по результатам продажи на аукционе лота № ___, состоявшемся _______________ года, согласно плана приватизации на 2018 год, утвержденного решением Земского Собрания Добрянского муниципального района от «06» марта 2018 г. № 322 .
1.2. В соответствии с условиями настоящего договора ПРОДАВЕЦ обязуется передать в собственность, а ПОКУПАТЕЛЬ принять и оплатить недвижимое и движимое имущество, далее именуемое Недвижимое имущество, Движимое имущество (вместе – Имущество) и Земельный участок, в следующем составе:

1.Объект незавершенного строительства, степень готовности 50%, является Недвижимым имуществом, в состав которого входит:

-Бетонная площадка (лит. Г) площадью 560,0 кв.м, состав: щебень толщиной 15 см, цементобетон толщиной 20 см;

-Наружные сети электроснабжения ВЛ - 0,4 кВ (лит. Сэ) протяженностью 322,44м, на  железобетонных опорах (7 штук), провод ВБбШв 4х25;

-Сеть наружного освещения (лит. Сн.о): железобетонные опоры (4 штуки) со светильниками РО-05*400-003 (4 штуки).

Местоположение: Пермский край, Добрянский район, Добрянское городское поселение, г.Добрянка, ул.Леонова, д.3. Кадастровый номер объекта 59:18:0010109:871. Принадлежит на праве собственности муниципальному образованию «Добрянский муниципальный район», о чем в ЕГРН 24.12.2010 года сделана запись регистрации 59-59-05/041/2010-317.
-Земельный участок общей площадью 4000 кв.м, кадастровый номер 59:18:0010109:1200, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: склады. Земельный участок находится в собственности муниципального образования «Добрянский муниципальный район», о чем в ЕГРН 26.06.2018 сделана запись регистрации 59:18:0010109:1200-59/090/2018-1.
Движимое имущество:

2.Прицеп специальный (ПСМ02М), идентификационный номер (VIN) Х8984400ВА0DE4008, модель ТС - 84400В, шасси № XWA832300A0000001, цвет кузова – черный, 2010 года выпуска, разрешенная максимальная масса 24000 кг, масса без нагрузки 4000 кг, количество осей/колес - 2/8, габаритные размеры (мм) – 9360х2530х1375, максимальная скорость транспортировки прицепа – 80 км/час;

3.Стационарный пресс Р-150 – 2 шт. со следующими техническими характеристиками: усилие прессования до 35 тонн, электродвигатель 5,5 кВт, размер мусороприемного окна 1000х1450 мм, объем одной загрузки (без бункера) от 1,5 куб.м, производительность от 110 куб.м. Опции на один стационарный пресс: система предподогрева гидравлической жидкости – 2 шт., приемный бункер для загрузки с мусоровозов, позволяющий принять в себя 8 куб.м отходов (сварной, толщина стенки не менее 3 мм) - 1 шт., индикатор заполнения контейнера на 70%-100% - 2 шт., рельсы управления для подачи контейнера (компл.) – 1 шт.;

4.Сменный контейнер объемом 30 куб.м – 3 шт. со следующими характеристиками: вес контейнера 3000 кг, длина 6030 мм, горизонтальное ребро жесткости, толщина днища и верхней, задней стенки и боковых стенок - 4 мм, тип захвата – крюковой;

5.Воронка объемом 8 куб.м, приемный бункер для загрузки с мусоровозов, позволяющий принять в себя 8 куб.м отходов (сварной, толщина стенки 3 мм), индикатор заполнения контейнера на 70-100%, рельсы управления для подачи контейнера;

6.Вагон-бытовка - размер: 4000х2400х2400 (мм). Наружная обшивка стен - профильный лист 0,5мм, внутренние стены – панели МДФ, пол ДСП, линолеум, 1 окно, 1 металлическая дверь.

Местонахождение объектов: Пермский край, Добрянский район, г.Добрянка, ул.Леонова, 3.

7. Автомобиль с системой крюкового захвата на базе шасси Урал-63685-6111-21 с Liftech SH 22) VIN Х8959081FA0DE4019, рег. № В 756 АВ - объект коммунально-бытового назначения, 2009 г. выпуска, имеет Российский сертификат соответствия, оснащен навесным оборудованием, способным снимать с себя и поднимать на себя сменный контейнер, технические параметры автомобиля: колесная формула: 6*4 задн., габариты: 8830*2500*3240, максимальная скорость не меньше 80 км/ч, система крюкового захвата: грузоподъемностью не менее 22 т, давление в системе: 300 бар, угол опрокидывания: 48 гр., вес: 2300 кг, длина: не менее 6300 мм, монтажная длина: 6165 мм, еврофаркоп, организация-изготовитель ______ . Паспорт транспортного средства серии ___ № ____, выдан ___ _____. Свидетельство о регистрации серии ___ № ___, выдано____ _______;

8. Контейнер для не прессуемых отходов объемом 27,0 куб.м, технические характеристики: вес контейнера 2200 кг, длина: 6300 мм, толщина днища: 3 мм, толщина борта: 3 мм, расстояние между ребрами жесткости: не более 1550 мм, тип захвата: крюковой.
Местонахождение объектов: Пермский край, Добрянский район, г.Добрянка, ул.Ермакова, 3.

1.3. Имущество принадлежит муниципальному образованию «Добрянский муниципальный район» на праве собственности, учитываются в реестре муниципального имущества Добрянского муниципального района.
II. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

2.1. Цена приобретаемого ПОКУПАТЕЛЕМ Имущества, согласно итогового протокола аукциона по продаже от _______________, составляет _____ (____) рублей, в том числе:

2.1.1. Цена за Недвижимое имущество составляет ___ (___)  рублей (с НДС),
2.1.2. Цена за приобретаемый ПОКУПАТЕЛЕМ Земельный участок, определяется в соответствии со ст. 28 Федерального Закона  «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Порядком определения цены продаваемых земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Добрянского муниципального района и на которых расположены здания, строения, сооружения и их оплаты, утвержденное решением Земского Собрания Добрянского муниципального района от 23.09.2010 № 1004, и составляет _________ (_____________) рублей, налогом на добавленную стоимость не облагается.

2.1.3. Цена за движимое имущество составляет ____ (_____) рублей (с НДС), в том числе:

1. Прицеп специальный (ПСМ02М) составляет ___ (___)  рублей (с НДС),
2. Стационарный пресс Р-150 – 2 шт. составляет ___ (___)  рублей (с НДС),
3. Сменный контейнер объемом 30 куб.м – 3 шт. составляет ___ (___)  рублей (с НДС),
4. Воронка объемом 8 куб.м составляет ___ (___)  рублей (с НДС),
5. Вагон-бытовка составляет ___ (___)  рублей (с НДС),
6. Автомобиль с системой крюкового захвата на базе шасси Урал-63685-6111-21 с Liftech SH 22) VIN Х8959081FA0DE4019 составляет ___ (___)  рублей (с НДС),
7. Контейнер для не прессуемых отходов объемом 27,0 куб.м составляет ___ (___)  рублей (с НДС),

2.2.    Оплата за Имущество производится ПОКУПАТЕЛЕМ в следующем порядке:

2.2.1. Задаток в сумме ____ (______) рублей, внесенный ПОКУПАТЕЛЕМ на счет ПРОДАВЦА в счет обеспечения участия в продаже, засчитывается в счет оплаты Имущества;
2.2.2. Оставшаяся часть платежа в сумме ____ (______) рублей  перечисляется  ПОКУПАТЕЛЕМ единовременно в срок до 31 октября 2018 года включительно по следующим реквизитам:

УФК по Пермскому краю (МКУ «Управление имущественных и земельных отношений»), ИНН 5914026314, КПП 591401001, расчетный счет 4010181070000001003 в ГРКЦ ГУ Банка России по Пермскому краю, г.Пермь, БИК 045773001, ОКТМО 57616000, КБК 71211402053050000410.

2.3.Реквизиты для зачисления стоимости за Земельный участок: УФК по Пермскому краю (МКУ «Управление имущественных и земельных отношений»), ИНН 5914026314, КПП 591401001, расчетный счет 4010181070000001003 в ГРКЦ ГУ Банка России по Пермскому краю, г.Пермь, БИК 045773001, ОКТМО 57616000, КБК 712114 06025 05 0000 430.

2.3.2. Стоимость за ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК перечисляется в срок, указанный в п. 2.2.2 настоящего договора.

2.4. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на Недвижимое имущество и Земельный участок несет ПОКУПАТЕЛЬ.

Расходы по государственной регистрации не включаются в сумму, указанную в п. 2.1 настоящего договора, и уплачиваются ПОКУПАТЕЛЕМ по мере необходимости и своевременно.

2.5. Все расчеты по настоящему договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет ПРОДАВЦА.

2.6. Обязательства ПОКУПАТЕЛЯ по оплате стоимости Имущества считаются выполненными с момента списания денежных средств с расчетного счета ПОКУПАТЕЛЯ.

III. ОБРЕМЕНЕНИЯ

1. ПРОДАВЕЦ гарантирует, что он является единственным собственником отчуждаемого Имущества, что передаваемое по настоящему договору Имущество никому другому не продано, не заложено, не является предметом спора, под арестом или запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц (кроме автомобиля с системой крюкового захвата на базе шасси Урал-63685-6111-21 и контейнер для не прессуемых отходов объемом 27,0 куб. м).

2. Автомобиль с системой крюкового захвата на базе шасси Урал-63685-6111-21 с Liftech SH 22) VIN Х8959081FA0DE4019 и Контейнер для не прессуемых отходов объемом 27,0 куб.м находятся в аренде сроком на 5 лет по договору аренды от 11.09.2017 № 16/2017, заключенному с ООО «Транспортник».
IV. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА В СОБСТВЕННОСТЬ

4.1. В течение 7 (семи) дней с момента полной оплаты Имущества, в соответствии с установленным пунктом 2.2 настоящего договора порядком, ПРОДАВЕЦ обязуется передать Имущество, а ПОКУПАТЕЛЬ  обязуется принять  Имущество по акту приемки-передачи.

ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять Имущество в том состоянии, в каком оно находится на момент подписания договора. Взаимных претензий по состоянию Имущества СТОРОНЫ не имеют.

4.2. ПРОДАВЕЦ считается выполнившим свои обязательства по передаче Имущества ПОКУПАТЕЛЮ, а ПОКУПАТЕЛЬ считается выполнившим  свои обязательства по приемке Имущества от ПРОДАВЦА после подписания уполномоченными на то лицами ПРОДАВЦОМ и ПОКУПАТЕЛЕМ  акта приемки-передачи.

4.3. После подписания акта приемки-передачи ПОКУПАТЕЛЮ принадлежит право владения и пользования Недвижимым имуществом и право собственности Движимым имуществом.

4.4. Риск случайной гибели (случайного повреждения) Имущества переходит от ПРОДАВЦА к ПОКУПАТЕЛЮ  после передачи Имущества в установленном п.п. 4.1, 4.2 настоящего договора порядке. ПРОДАВЕЦ не несет перед ПОКУПАТЕЛЕМ ответственность за убытки или издержки, которые могут возникнуть в результате использования  ПОКУПАТЕЛЕМ приобретенного у ПРОДАВЦА Имущества.

4.5. Право собственности на Недвижимое имущество переходит от ПРОДАВЦА к ПОКУПАТЕЛЮ со дня государственной регистрации  перехода права собственности.

4.6. До момента перехода права собственности на Недвижимое имущество от ПРОДАВЦА к ПОКУПАТЕЛЮ ПОКУПАТЕЛЬ не вправе отчуждать Имущество  или распоряжаться им иным образом.
V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. ПОКУПАТЕЛЬ обязан осуществить государственную регистрацию перехода права собственности на Недвижимое имущество Земельный участок не позднее, чем ____ дней со дня подписания акта приемки-передачи Имущества. Расходы на оплату услуг регистратора возлагаются на ПОКУПАТЕЛЯ.

5.2. СТОРОНА, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой СТОРОНЕ причиненные таким неисполнением убытки.

5.3. В случае уклонения одной из сторон  от подписания акта приемки-передачи, другая СТОРОНА вправе потребовать соответственно принять (передать) Имущество.

5.4. СТОРОНА, необоснованно уклоняющаяся  от государственной  регистрации перехода права собственности на Имущество и Земельный участок, должна возместить другой СТОРОНЕ убытки, вызванные задержкой государственной регистрации.

5.5. При просрочке оплаты за ИМУЩЕСТВО, независимо от причин задержки оплаты, ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПРОДАВЦУ пеню в размере 0,05 % от суммы платежа за каждый день просрочки.

5.6. Уплата пеней, штрафов за неисполнение, ненадлежащее исполнение  обязательств, предусмотренных настоящим договором, не освобождает СТОРОНЫ от их надлежащего исполнения.

VI. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор  вступает в силу с момента  его подписания сторонами  и действует до выполнения всех, предусмотренных настоящим договором обязательств, либо до его прекращения в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, СТОРОНЫ руководствуются действующим законодательством РФ.

VII. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

7.1. Взаимоотношения СТОРОН, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством РФ.

7.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в результате действия настоящего договора, должны решаться путем переговоров между СТОРОНАМИ на основе действующего законодательства.

7.3. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, ПРОДАВЕЦ (ПОКУПАТЕЛЬ) вправе обратиться в суд, в установленном порядке.

VIII. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они соответствуют требованиям действующего законодательства, совершены в письменной форме и подписаны СТОРОНАМИ  или уполномоченными на то представителями СТОРОН.

8.2. Все уведомления (предложения) должны направляться в письменной форме. Срок рассмотрения указанных уведомлений (предложений) – 15 дней с даты получения.

8.3. Настоящий  договор совершен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой СТОРОНЫ, один экземпляр для Добрянского отдела Росреестра по Пермскому краю.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН, ПОДПИСИ
	ПРОДАВЕЦ:

	Муниципальное казенное учреждение «Управление имущественных и земельных отношений администрации Добрянского муниципального района»
618740, Пермский край, г. Добрянка, ул. Копылова, 10
ОГРН _________, ИНН _______, КПП ________________
Реквизиты для оплаты в п. 2.2.

Начальник управления:

______________________ Ю.М. Бердникова
МП

	ПОКУПАТЕЛЬ:

_______________________________________
_______________________________________
________________________ _______________
МП